
UNSER TEAM

Klubvorsitzender

Mag. Michael Lindner
Klubvorsitzender, Sprecher für Finanzen, Bildung, Kinderbildung, Wissenschaft,

Sport

michael.lindner@ooe.gv.at

 +43732772011863 (tel:+43732772011863)

(https://www.facebook.com/michaellindner.spoe)
(https://instagram.com/lindner1983?

igshid=1ls29sw2tu1kf)
(https://twitter.com/michaellindner7)

Regierungsmitglied

Birgit Gerstorfer, MBA
Landesrätin

 lr.gerstorfer@ooe.gv.at

 +43732772012040 (tel:+43732772012040)

FÜR MEHR GERECHTIGKEIT
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Landtagsabgeordnete

Heidi Strauss
Sprecherin für Bau- und Raumordnung, Konsumentenschutz, Tierschutz

 heidi.strauss@me.com

 +43 664 3905535 (tel:+43 664 3905535)

Thomas Antlinger, B.Ed.Univ.
Sprecher für Klimaschutz, Umwelt- und Naturschutz, Energie, Anti-Atom

 th.antlinger@gmail.com

 +436503939240 (tel:+436503939240)

(https://www.facebook.com/thomas.antlinger)
(https://instagram.com/thomas.antlinger?

r=nametag)
(https://twitter.com/thantlinger)

(https://grieskirchen-

eferding.spooe.at/)

javascript:;
tel:+43 664 3905535
javascript:;
tel:+436503939240
https://www.facebook.com/thomas.antlinger
https://instagram.com/thomas.antlinger?r=nametag
https://twitter.com/thantlinger
https://grieskirchen-eferding.spooe.at/


Renate Heitz
Sprecherin für Frauen, LGBTIQ, Personal

 renate.heitz@liwest.at

 +4369917260470 (tel:+4369917260470)

(https://www.facebook.com/renate.heitz.9)(https://www.instagram.com/heitzrenate/)(https://renateheitz.spooe.at/)

Mag. Tobias Höglinger
Sprecher für Gemeinden, Verkehr

 tobias.hoeglinger@spooe.at

 +43664800531330 (tel:+43664800531330)

(https://www.facebook.com/tobias.hoeglinger)(https://www.instagram.com/tobi__hoeglinger)(https://twitter.com/THoeglinger)
(https://linz-

land.spooe.at/)

Mario Haas
Sprecher für Europa, Landwirtschaft, Feuerwehr/Vereine, Jugend

mario.haas@spoe.at

 +4366475107744 (tel:+4366475107744)

(https://www.facebook.com/mario.haas.545)
(https://www.instagram.com/mariohaas1/?

(https://twitter.com/mariohaas12)(https://mariohaas.spooe.at)
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(https:// .facebook.com/mario.haas.545)
hl=de)

(https://t itter.com/mariohaas12)(https://mariohaas.spooe.at)

Gabriele Knauseder, MSc
Sprecherin für Familie , Generationen, P�ege

 gabriele.knauseder@ooe.spoe.at

 0660 / 4957761 (tel:0660 / 4957761)

Sabine Engleitner-Neu, MA MA
Sprecherin für Menschenrecht, Sicherheit, Rechtsextremismus, Kultur

 sabine.engleitner-neu@ooe.spoe.at

 +436502211214 (tel:+436502211214)

Doris Margreiter
Sprecherin für Tourismus, Soziales, Integration/Migration
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 doris.margreiter@aon.at

 +436645771608 (tel:+436645771608)

(https://www.facebook.com/margreiterdoris)
(https://instagram.com/margreiter.doris?

utm_medium=copy_link)
(https://twitter.com/dorismargreiter)(www.dorismargreiter.at)

Peter Binder
3. Landtagspräsident, Sprecher für Gesundheit, Wohnbau, Kontrollausschuss

 peter.binder@spoe.at

 +436648298989 (tel:+436648298989)

(https://www.facebook.com/peter.binder.963)

Hans-Karl Schaller
Sprecher für Arbeitsmarkt, Wirtschaft, Industrie

 karl.schaller@voestalpine.com

 +4350304154564 (tel:+4350304154564)

Bundesräte
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Mag. Bettina Lancaster
Bundesrätin

 bettina.lancaster@gmail.com

 +436641442517 (tel:+436641442517)

Dominik Reisinger
Bundesrat

 reisinger@haslach.ooe.gv.at

 +436504170111 (tel:+436504170111)

Klubdirektion

javascript:;
tel:+436641442517
javascript:;
tel:+436504170111


Mag. Werner Innreiter
Klubdirektor

werner.innreiter@ooe.gv.at

 +43732772011862 (tel:+43732772011862 )

Mag. Andreas Ortner
Pressesprecher

 andreas.ortner@ooe.gv.at

 +43732772011313 (tel:+43732772011313)
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Armin Schusterbauer, BA MA
Referent

 armin.schusterbauer@ooe.gv.at

 +43732772011745 (tel:+43732772011745 )

Mag. Hannah Stögermüller, MBA
Referentin

 hannah.stoegermueller@ooe.gv.at

 +43732772011867 (tel:+43732772011867)
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Mag. Martin Gruber
Referent

martin.gruber@ooe.gv.at

 +43732772011563 (tel:+43732772011563)

Christina Egel
Sekretärin

 christina.egel@ooe.gv.at

 +43732772011861 (tel:+43732772011861)
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Claudia Kutzenberger
Sekretärin

 claudia.kutzenberger@ooe.gv.at

 +43732772011564 (tel:+43732772011564)

Sandra Mühleder
Sekretärin

 sandra.muehleder@ooe.gv.at

 +43732772015059 (tel:+43732772015059)
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Sozialdemokratische Partei

Landtagsklub 

Mag. Michael Lindner 

Landhausplatz 1

4021 Linz 

Kontakt:

Tel: +43 (0) 732 / 77 20 - 11564

E-Mail: spoe.klub@ooe.gv.at

Impressum (https://www.spooe.at/impressum/)

Rechtliche Hinweise & Datenschutz (https://www.spooe.at/rechtliche-hinweise/)
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